Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 14 CONSOLIDADO - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2023
Més: 14
EM R$

ATIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Estoques

274.743.467,38
265.103.404,19
773.997,45
8.866.065,74

296.766.502,80
270.981.705,94
261.936,44
25.522.860,42

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

1.367.228.331,73

1.165.456.926,20

471.814.922,42
895.413.409,31

291.991.331,21
873.465.594,99

TOTAL DO ATIVO

1.641.971.799,11

1.462.223.429,00

ATIVO FINANCEIRO

265.877.302,64

271.211.830,00

ATIVO PERMANENTE

1.376.094.496,47

1.191.011.599,00

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais do Ativo

3.689.306,21

8.372.294,12
27.073.321,60

Péagina 1 de 2




Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2023
Més: 14
EM R$

PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo / Transferéncias

Demais Obrigag6es a Curto Prazo

Obrigag6es Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

100.261.348,95

—_— 97O I

62.263.943,13

21.485.035,62
1.085.583,08
15.426.787,12

85.051.009,55
34.461.467,44
6.759.616,81

34.241.710,65

9.588.214,65

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Obrigag6es Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

22.631.785,96

22.326.793,96

44.546.996,72
19.622.037,32

24.391.503,90

Fornecedores a Longo Prazo 257.119,50
Demais Obrigag6es a Longo Prazo 304.992,00 276.336,00
TOTAL DO PASSIVO 122.893.134,91 129.598.006,27

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Patriménio Social e Capital Social

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

2.616.889,46
1.516.461.774,74

2.616.889,46
1.330.008.533,27

186.453.241,47
712.153.856,23
617.854.677,04

91.271.654,99
620.882.201,24
617.854.677,04

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

1.519.078.664,20

1.332.625.422,73

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

1.641.971.799,11

1.462.223.429,00

PASSIVO FINANCEIRO

118.865.535,16

157.697.799,58

PASSIVO PERMANENTE

67.589.371,25

66.846.322,29

SALDO PATRIMONIAL

1.455.516.892,70

1.237.679.307,13

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais do Passivo

2.062.941.158,72

9.908.331,84
732.163.112,58
0,00

Péagina 2 de 2



L2

@ Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 14A CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS
ANALITICAS DO ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO

Municipio: Braganca Paulista

Exercicio 2023
Més: 14
Valores em R$

ATIVO FINANCEIRO

TITULOS

VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

265.103.404,19

270.981.705,94

Créditos e Valores 773.898,45 230.124,06
Investimenstos e Aplica¢gdes Temporarias 0,00 0,00
Imobilizado 0,00 0,00
TOTAL 265.877.302,64 271.211.830,00

PASSIVO FINANCEIRO

TITULOS

VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Restos a Pagar Processados/N&o Processados em Liquidagcdo e Nao Processados a

Pagar
Pessoal a Pagar

Encargos Sociais
Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores/Contas a Pagar

Obrigacdes Fiscais

55.129.343,69

74.793,61
20.595.616,29

18.120.983,56
1.085.583,08

62.541.268,99

124.836,58
21.905.205,68
6.759.616,81
24.373.810,26

Demais Obrigacdes 15.252.367,15 9.377.799,66
Restos a Pagar ndo Processados 63.561.771,50 94.946.115,60
Outros 174.419,97 210.414,99
Depositos 174.419,97 210.414,99
TOTAL 118.865.535,16 157.697.799,58

Paginalde 1




BX

*

N4

Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista

ANEXO 14B CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS

ANALITICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE

Municipio: Braganca Paulista

Exercicio 2023
Més: 14
Valores em R$

ATIVO PERMANENTE

TITULOS VALOR
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Créditos e Valores 471.815.021,42 292.023.143,59
Estoques 8.866.065,74 25.522.860,42
Imobilizado 895.413.409,31 873.465.594,99
TOTAL 1.376.094.496,47 1.191.011.599,00
PASSIVO PERMANENTE
TITULOS VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal a Pagar

Beneficios Previdenciarios
Encargos Sociais

Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores/Contas a Pagar

Demais Obrigac6es

41.107.766,62
485.766,61

22.326.793,96
3.364.052,06
304.992,00

30.415.301,64
485.766,61
1.152.394,25
24.391.503,90
10.125.019,89
276.336,00

TOTAL

67.589.371,25

66.846.322,29

Péagina 1 de 1




