

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 14 CONSOLIDADO - BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício: 2023

Município: Bragança Paulista

Mês: 14

EM R\$

ATIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	274.743.467,38	296.766.502,80
Caixa e Equivalentes de Caixa	265.103.404,19	270.981.705,94
Créditos a Curto Prazo	773.997,45	261.936,44
Estoques	8.866.065,74	25.522.860,42
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.367.228.331,73	1.165.456.926,20
Realizável a Longo Prazo	471.814.922,42	291.991.331,21
Imobilizado	895.413.409,31	873.465.594,99
TOTAL DO ATIVO	1.641.971.799,11	1.462.223.429,00
ATIVO FINANCEIRO	265.877.302,64	271.211.830,00
ATIVO PERMANENTE	1.376.094.496,47	1.191.011.599,00

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos		
Garantias e Contragarantias Recebidas		8.372.294,12
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	3.689.306,21	27.073.321,60
Direitos Contratuais		
Demandas Judiciais		
Outros Atos Potenciais do Ativo		

Município: Bragança Paulista

Exercício: 2023 Mês: 14 EM R\$

PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE	<u>100.261.348,95</u>	<u>85.051.009,55</u>
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	62.263.943,13	34.461.467,44
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo		6.759.616,81
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	21.485.035,62	34.241.710,65
Obrigações Fiscais a Curto Prazo / Transferências	1.085.583,08	
Demais Obrigações a Curto Prazo	15.426.787,12	9.588.214,65
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	22.631.785,96	44.546.996,72
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo		19.622.037,32
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	22.326.793,96	24.391.503,90
Fornecedores a Longo Prazo		257.119,50
Demais Obrigações a Longo Prazo	304.992,00	276.336,00
TOTAL DO PASSIVO	122.893.134,91	129.598.006,27
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício atual	Exercício anterior
Patrimônio Social e Capital Social	<u>2.616.889,46</u>	<u>2.616.889,46</u>
Resultados Acumulados	<u>1.516.461.774,74</u>	1.330.008.533,27
Resultado do Exercício	186.453.241,47	91.271.654,99
Resultado de Exercícios Anteriores	712.153.856,23	620.882.201,24
Ajustes de Exercícios Anteriores	617.854.677,04	617.854.677,04
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.519.078.664,20	1.332.625.422,73
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.641.971.799,11	1.462.223.429,00
PASSIVO FINANCEIRO	118.865.535,16	157.697.799,58
PASSIVO PERMANENTE	67.589.371,25	66.846.322,29
SALDO PATRIMONIAL	1.455.516.892,70	1.237.679.307,13
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO		
Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	Exercício Anterior
Garantias e Contragarantias Concedidas		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		9.908.331,84
Obrigações Contratuais	2.062.941.158,72	732.163.112,58

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00



ANEXO 14A CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO

Exercício 2023

Município: **Bragança Paulista**Mês: 14

Valores em R\$

ATIVO FINANCEIRO			
TÍTULOS	VAL	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Caixa e Equivalentes de Caixa	265.103.404,19	270.981.705,94	
Créditos e Valores	773.898,45	230.124,06	
Investimenstos e Aplicações Temporárias	0,00	0,00	
Imobilizado	0,00	0,00	
TOTAL	265.877.302,64	271.211.830,00	

PASSIVO FINANCEIRO		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Restos a Pagar Processados/Não Processados em Liquidação e Não Processados a Pagar	<u>55.129.343,69</u>	62.541.268,99
Pessoal a Pagar	74.793,61	124.836,58
Encargos Sociais	20.595.616,29	21.905.205,68
Empréstimos e Financiamentos		6.759.616,81
Fornecedores/Contas a Pagar	18.120.983,56	24.373.810,26
Obrigações Fiscais	1.085.583,08	
Demais Obrigações	15.252.367,15	9.377.799,66
Restos a Pagar não Processados	63.561.771,50	94.946.115,60
<u>Outros</u>	<u>174.419,97</u>	210.414,99
Depósitos	174.419,97	210.414,99
TOTAL	118.865.535,16	157.697.799,58



Município: Bragança Paulista

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 14B CONSOLIDADO - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE

Exercício 2023

Mês: 14

Valores em R\$

ATIVO PERMANENTE		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Créditos e Valores	471.815.021,42	292.023.143,59
Estoques	8.866.065,74	25.522.860,42
Imobilizado	895.413.409,31	873.465.594,99
TOTAL	1.376.094.496,47	1.191.011.599,00

PASSIVO PERMANENTE		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Pessoal a Pagar	41.107.766,62	30.415.301,64
Benefícios Previdenciários	485.766,61	485.766,61
Encargos Sociais		1.152.394,25
Empréstimos e Financiamentos	22.326.793,96	24.391.503,90
Fornecedores/Contas a Pagar	3.364.052,06	10.125.019,89
Demais Obrigações	304.992,00	276.336,00
TOTAL	67.589.371,25	66.846.322,29